
UCHWAŁA NR XXXVI/237/2017
RADY GMINY ZAKROCZYM

z dnia 25 kwietnia 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/196/2016  Rady Gminy Zakroczym z dnia 29 grudnia 2016 r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej

Na podstawie art. 231 ust. 1, art. 232, art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, 1984, 2260, z 2017 r. poz. 191) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948, z 2017 r. poz. 730) Rada Gminy 
Zakroczym uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXXII/196/2016 Rady Gminy Zakroczym z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej, wprowadza się następujące zmiany:

1) zmianie ulega załącznik nr 1 do ww. uchwały, który otrzymuje brzmienie stanowiące załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały,

2) zmianie ulega załącznik nr 2 do ww. uchwały, który otrzymuje brzmienie stanowiące załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Zakroczym.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Zakroczym

Piotr Serwatka

Id: 5AD519F5-0B3A-4963-8093-FA2AB7E96E7C. Uchwalony Strona 1

asobczak
Tekst maszynowy

asobczak
Tekst maszynowy
/-/



Id: 5AD519F5-0B3A-4963-8093-FA2AB7E96E7C. Uchwalony Strona 2



Id: 5AD519F5-0B3A-4963-8093-FA2AB7E96E7C. Uchwalony Strona 3



Id: 5AD519F5-0B3A-4963-8093-FA2AB7E96E7C. Uchwalony Strona 4



Id: 5AD519F5-0B3A-4963-8093-FA2AB7E96E7C. Uchwalony Strona 5



Id: 5AD519F5-0B3A-4963-8093-FA2AB7E96E7C. Uchwalony Strona 6



Id: 5AD519F5-0B3A-4963-8093-FA2AB7E96E7C. Uchwalony Strona 7



Id: 5AD519F5-0B3A-4963-8093-FA2AB7E96E7C. Uchwalony Strona 8



Id: 5AD519F5-0B3A-4963-8093-FA2AB7E96E7C. Uchwalony Strona 9



Id: 5AD519F5-0B3A-4963-8093-FA2AB7E96E7C. Uchwalony Strona 10



Id: 5AD519F5-0B3A-4963-8093-FA2AB7E96E7C. Uchwalony Strona 11



Id: 5AD519F5-0B3A-4963-8093-FA2AB7E96E7C. Uchwalony Strona 12



Id: 5AD519F5-0B3A-4963-8093-FA2AB7E96E7C. Uchwalony Strona 13



Id: 5AD519F5-0B3A-4963-8093-FA2AB7E96E7C. Uchwalony Strona 14



Id: 5AD519F5-0B3A-4963-8093-FA2AB7E96E7C. Uchwalony Strona 15



OBJAŚNIENIA  DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 

NA LATA 2017 – 2028

W załączniku nr 1 do uchwały zostały ujęte prognozowane na lata 2017-2028:

1. dochody bieżące

    wydatki bieżące

      w tym:

 na obsługę długu,

 na planowane i realizowane przedsięwzięcia wieloletnie,

 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane,

 związane z funkcjonowaniem organów Gminy,

2. dochody majątkowe i wydatki majątkowe,

3. wynik budżetu Gminy,

4. przeznaczenie nadwyżki lub sposób sfinansowania deficytu,

5. przychody i rozchody budżetu Gminy,

6. kwota długu Gminy.

I. DOCHODY GMINY (poz.1 Wieloletniej Prognozy Finansowej)

     Prognoza dochodów gminy została opracowana na lata 2017 - 2028.

Ważniejsze dochody gminy:

-  dochody  własne  do  których  zalicza  się  podatki  lokalne:  od  nieruchomości,  od  środków

transportowych, rolny, leśny, od spadków i darowizn, dochody z najmu i dzierżawy składników

majątkowych, opłaty z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości, opłaty skarbowej, podatku

od czynności cywilnoprawnych, wpływ za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych,  

- udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa (udział w podatku dochodowym od

osób fizycznych i od osób prawnych),

- subwencje z budżetu państwa,

- dotacje z budżetu państwa na zadania zlecone i dotacje na zadania własne gminy.

W Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  dochody zostały podzielone  na  dochody bieżące  i  dochody

majątkowe.  

W zakresie dochodów majątkowych zaplanowano:

w roku 2017 

- sprzedaż 3 lokali komunalnych przy ul.Koźmińskiego – 90.000 zł,

Id: 5AD519F5-0B3A-4963-8093-FA2AB7E96E7C. Uchwalony Strona 16



- sprzedaż nieruchomości /Płońska dz.71,72,73 i 74/2, obręb 02-09/ - 805.000 zł,

- wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – 52.913 zł. 

w roku 2018 

- sprzedaż nieruchomości /Mochty-Smok dz.ew. Nr 62/2 i 62/6 / - 500.000 zł, 

w roku 2019 

-  sprzedaż mieszkań komunalnych i nieruchomości  - 500.000 zł,

w roku 2020 

- sprzedaż mieszkań komunalnych i nieruchomości - 250.000,00 zł,

w roku 2021 

- sprzedaż mieszkań komunalnych i nieruchomości  - 300.000.00 zł,

w roku 2022 

-  sprzedaż mieszkań komunalnych i nieruchomości - 300.000,00 zł.

Gmina  posiada  ok.  200  lokali,  które  będą  sukcesywnie  przez  najbliższe  lata  zbywane  na  rzecz

najemców.

Od roku 2023 brak jest podstaw do oszacowania wpływów z dochodów majątkowych.

Dochody 2017 r. wynikają z budżetu Gminy na rok 2017. 

Dochody bieżące na rok 2018 – 2022  wykazano na poziomie dochodów ujętych budżecie Gminy na

2017  r.  z  zastosowaniem  wskaźnika  wzrostu  dla  poszczególnych  lat  wynikających  z założeń

makroekonomicznych w zakresie wzrostu PKB przedstawionych przez Ministra Finansów na potrzeby

wieloletnich prognoz finansowych, zgodnie z poniższą tabelą:

2018 2019 2020 2021 2022
Wskaźnik
wzrostu PKB 3,8% 3,9% 3,9% 3,7% 3,6%

Od 2017  roku  planowany jest  wzrost  dochodów bieżących  o  kwotę  1.200.000  zł  z  tytułu

podatku  od  nieruchomości  w  związku  z  oddaniem  przez  spółkę  budynków  przeznaczonych  na

działalność gospodarczą, znajdujących się na terenie gminy.

Opierając się o zasadę wynikającą z art.226 ust.1 ustawy o finansach publicznych wpływy w

latach 2023-2028 zaplanowano w stałych wielkościach na poziomie 2022 roku,  z tytułu:

 podatków i opłat,

 poszczególnych części subwencji ogólnej,

 dotacji środków przeznaczonych na cele bieżące.

Id: 5AD519F5-0B3A-4963-8093-FA2AB7E96E7C. Uchwalony Strona 17



II. WYDATKI BIEŻĄCE (poz. 2 Wieloletniej Prognozy Finansowej)

1.  W wydatkach  bieżących  zostały ujęte  zadania  określone  w ustawie  o  samorządzie  gminnym z

zakresu utrzymania dróg gminnych, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska, gospodarki

wodnej,  utrzymania  czystości  i  porządku,  budynków  komunalnych,  zaopatrzenia  w  energię

elektryczną,  pomocy  społecznej,  edukacji  publicznej,  kultury  fizycznej  i  sportu,  ochrony

przeciwpożarowej,  utrzymania  obiektów  gminnych,  promocji  Gminy, utrzymania  administracji,

jednostek oświatowych oraz  Gminnej Biblioteki Publicznej i Gminnego Ośrodka Kultury.

Wydatki 2017 r. wynikają z budżetu Gminy na rok 2017. 

Wydatki bieżące na lata 2018 – 2022 wykazano na poziomie wydatków ujętych w budżecie Gminy na

2017 r.  z  zastosowaniem  wskaźników  wzrostu  w  poszczególnych  latach  wynikających  z  założeń

makroekonomicznych  w zakresie  średniorocznego  wzrostu  cen  towarów i  usług  konsumpcyjnych,

przedstawionych przez Ministra Finansów na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych, zgodnie z

poniższą tabelą:

2018 2019 2020 2021 2022
Średnioroczny  wzrost
cen  towarów  i  usług
konsumpcyjnych

1,8% 2,2% 2,5% 2,5% 2,5%

W wydatkach bieżących zostały skalkulowane wydatki na obsługę długu (pozycja 2.1.3 WPF). Kwoty

wykazane w tej pozycji to naliczone odsetki od zaciągniętych i planowanych kredytów i pożyczek.

Odsetki od zaciągniętych i planowanych zobowiązań wykazano na podstawie aktualnego wskaźnika

WIBOR 3-miesięcznego powiększonego o marżę wynikającą z umów.

2. Wydatki bieżące i majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wykazano na podstawie zawartych i planowanych umów z

instytucjami  dysponującymi  środkami  z  Unii  Europejskiej  (kolumna  12.4),  z  wyszczególnieniem

wydatków wynikających z umów faktycznie podpisanych kolumna 12.4.2 ).

3. Wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczone (pozycja 11.1 WPF)

W prognozie zabezpieczono wynagrodzenia dla wszystkich jednostek budżetowych gminy.

4. Kalkulacja oparta została o aktualnie zawarte umowy o pracę i umowy zlecenia. W poszczególnych

latach  zostały  ujęte  odprawy  emerytalne,  wzrost  wysługi  lat  (nagrody  jubileuszowe),  dodatkowe

wynagrodzenia  roczne.  Oprócz  należnych  wynagrodzeń  zostały  naliczone  odpowiednio  składki  na

Fundusz Pracy i ubezpieczenia społeczne. W roku 2017 nie przewiduje się wzrostu wynagrodzeń. 

5. Wydatki związane z funkcjonowaniem organów gminy (pozycja 11.2 WPF).

Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego 2017 r.  stanowią

sumę  wydatków  na  funkcjonowanie  Rady  Gminy  Zakroczym   i  Urzędu  Gminy  (rozdz.75022  i

rozdz.75023). 

Id: 5AD519F5-0B3A-4963-8093-FA2AB7E96E7C. Uchwalony Strona 18



III. WYDATKI MAJĄTKOWE (poz. 2.2 WPF)   

1. W roku 2017 zaplanowano wydatki majątkowe w kwocie 2.998.621,02 zł  na:

- wydatki majątkowe wieloletnie wynikające z wykazu przedsięwzięć do WPF stanowiące 

Załącznik nr 2 – 1.020.091,02 zł,

- wydatki na zadania jednoroczne – 1.978.530 zł. 

 

IV.  KWOTA DŁUGU

      Kwota długu wykazana w kolumnie 6 w 2017 r. wynosi 9.063.373,71 zł. W latach 2018-2028

kwota  długu wynika  z  zobowiązań powstałych/planowanych z  tytułu  zaciągniętych kredytów oraz

pożyczek zaciągniętych w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Wskaźnik planowanej łącznej spłaty zobowiązań, o którym mowa w art.243 ust. 1 ustawy o finansach

publicznych do planowanych dochodów (kolumna 9.2) w roku 2017 wynosi 3,16 % i nie przekracza

dopuszczalnego wskaźnika spłaty zobowiązań określonego  w art 243 ustawy o finansach publicznych,

obliczonego w oparciu o wykonanie trzech ostatnich lat   (kolumna 9.6.1), który wynosi 5,98 %.

Powyższa relacja spełniona jest w całym okresie prognozy. 

V. PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU (pozycja  5 WPF)

W pozycji 5 WPF wykazane zostały rozchody budżetu w latach 2017-2028. Kwoty wykazane w tej

pozycji to rozchody z tytułu spłaty rat zaciągniętych kredytów i pożyczek na podstawie zawartych

umów z bankiem i WFOŚiGW.

VI. OBJAŚNIENIA DO ZAŁĄCZNIKA NR 2 – WYKAZ PRZEDSIĘWZIĘĆ WPF

1. Łączne  nakłady  finansowe  oraz  limity  wydatków  na  poszczególne  lata  wykazano  zgodnie

z obowiązującymi lub planowanymi umowami.

2.  W kolumnie: „Limit zobowiązań” wykazano łączne nakłady zaplanowane na rok 2017 i lata

późniejsze, nie objęte podpisanymi umowami na realizację poszczególnych przedsięwzięć.

Id: 5AD519F5-0B3A-4963-8093-FA2AB7E96E7C. Uchwalony Strona 19



Uzasadnienie do uchwały                             
Nr  XXXVI/237/2017 Rady Gminy 
Zakroczym  z dnia 25 kwietnia 2017  r. w 
sprawie zmiany uchwały nr 
XXXIII/96/2016 Rady Gminy Zakroczym z 
dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 

W uchwale  zmieniającej  uchwałę  w sprawie zmiany uchwały nr  XXXIII/96/2016 Rady Gminy

Zakroczym z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dokonano między

innymi następujących zmian:

W Załączniku nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy wprowadzono następujące zmiany:

2017 rok

- w kol. 1 – zwiększono wysokość dochodów o kwotę 756.584 zł,

- w kol. 1.1 - zwiększono wysokość dochodów bieżących o kwotę 456.584 zł,

- w kol. 1.2 – zwiększono wysokość dochodów majątkowych o 300.000 zł,

- w kol. 2 – zwiększono wysokość wydatków o kwotę 756.584 zł,

- w kol.2.1 – zwiększono wysokość wydatków bieżących o kwotę 278.584 zł,

- w kol. 2.2 – zwiększono wysokość wydatków majątkowych o kwotę 478.000 zł,

- w kol.11.1 – zwiększono wysokość wydatków bieżących na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane o kwotę  3.200 zł,

- w kol.11.2 – zwiększono wysokość wydatków związanych z funkcjonowaniem organów jednostki 
samorządu terytorialnego o kwotę 75.400 zł,

- w kol.11.3 - zmniejszono wysokość wydatków objętych limitem art.226 ust. 3 pkt 4 ustawy o

kwotę 20.000 zł.

W załączniku nr 2 – Wykaz przedsięwzięć wieloletnich Gminy Zakroczym,  wprowadzono 
następujące zmiany:

1.3. Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2)

1.3.2. Wydatki majątkowe:

1.3.2.5 – wycofano zadanie pn.”Projekt i przebudowa ulicy Wyszogrodzkiej”. 

Id: 5AD519F5-0B3A-4963-8093-FA2AB7E96E7C. Uchwalony Strona 20




